Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre ordi-
nationis donationis concessionis unionis incorporationis applicationis 
annexionis voluntatis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario 
contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 
noverit incursurum.

Dat. Avinione, IIII Idus Iunii, pontificatus nostri anno Primo.

725

1317 juny 11, Avinyó

Joan XXII concedeix al mestre i als frares de l’orde de Calatrava la fundació 
a Montesa, diòcesi de València, d’un monestir del seu orde amb els 
béns dels ordes del Temple i de l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem 
del regne de València amb tots els privilegis, immunitats i llibertats 
atorgades per la Seu Apostòlica. Els insta a la visita anual i els dóna 
normes per a l’elecció del mestre, que es farà per sufragi directe dels 
religiosos dins el trimestre que es produeixi la vacant; en cas contrari, 
serà nomenat pel mestre general juntament amb els abats de Santes 
Creus de la diòcesi de Tarragona i de Santa Maria de Valldigna de la 
diòcesi de València, excepte la primera vegada, que serà nomenat pel 
papa.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 28, 
núm. 11.

 a Butlla reaprofitada amb fil de cànem.
 b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, I, p. 372, doc. 4066.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 205, doc. 392.
 d Schedario Baumgarten, III, p. 95, doc. 5126.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
magistro et fratribus ordinis Calatravensis salutem et apostolicam 
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benedictionem. Dum ordinis vestri sacra religio quam in domo domini 
prelucere conspicimus in scrutinio nostre considerationis adducitur 
et dum ad orthodoxe fidei cultores industrios ac religionis christiane 
defensores strenuos, quos producit extendimus apostolice meditationis 
intuitum paterne sollicitudinis excitamur instantia ut status eius ex 
nostra promotione concrescat eiusque palmites latius extendantur. 
Nuper siquidem ex certis et rationabilibus causis, que ad id nostrum 
et fratrum nostrorum animos induxerunt ad instantiam carissimi 
in Christo filii nostri Iacobi regis Aragonum illustris supplicationis 
instantiam monasterio in castro de Montesia Valentine diocesis infra 
regnum suum Valentie constituto construendo de novo, in quo fra-
tres vestri ordinis locarentur, omnia bona que quondam ordo Militie 
Templi eo tempore quo magister et nonnulli ex fratribus dicti ordinis 
in regno Francie communiter capti fuerunt, videlicet anno domini 
Millesimo Trecentesimo Octavo mense Octobris et quicquid etiam 
ordo Hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani in eodem regno Valentie 
habuisse noscuntur, certis bonis dumtaxat exceptis, que dicto Hos-
pitali volumus remanere, auctoritate apostolica concedenda donanda 
incorporanda applicanda et adnectenda duximus ac etiam unienda 
magistro et fratribus monasterii supradicti, qui fuerint pro tempore, 
inter alia concedentes quod omnibus privilegiis immunitatibus et 
libertatibus gaudeant, que vobis et ordini vestro sunt ab apostolica 
sede concessa, ac statuentes inter cetera et etiam ordinantes quod 
prefatum monasterium taliter construendum eidem ordini vestro sit 
hoc modo subiectum, videlicet quod tu fili magister per te vel per 
alium seu alios ac tui successores, qui pro tempore fuerint, eiusdem 
ordinis de Calatrava magistri modo simili dictum monasterium vale-
atis certis modo et forma semel in anno vel pluries si necesse fuerit, 
visitare et in ipso corrigere que fuerint corrigenda. Primus vero ma-
gister ipsius novi monasterii cuius provisionem hac vice dispositioni 
nostre ac sedis prefate duximus reservandam, cum creatus extiterit 
recipiendi in dicto monasterio quot vellet fratres et expedire videret 
plenam haberet et liberam potestatem, ipseque magister dicti novi 
monasterii et dilectus filius .. abbas monasterii sanctarum Crucum 
ordinis Cisterciensis Terraconensis diocesis pro instructione fratrum 
ipsorum decem fratres eiusdem ordinis Calatravensis in eodem ordine 
approbatos, de quibus eisdem magistro et abbati videretur expediens 
convocarent. Eodem autem magistro ipsius novi monasterii, qui pro 
tempore fuerit, cedente vel etiam decedente conventus seu fratres 
eiusdem monasterii eligendi sibi et ipsi monasterio aliquem de ipso 
ordine in magistrum infra trium mensium spatium ad tardius liberam 
habeant facultatem, qui eo ipso quod electus extiterit pro confirmato 
si in plena concordia electus fuerit habeatur et sine confirmatione 
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alia libere administret. Quod si forte iidem conventus vel fratres infra 
dictum tempus magistrum non elegerint supradictum, tu predicte ma-
gister cum predicti sanctarum Crucum vel dilecti filii .. sancte Marie 
de Valledigna “diocesis “Valentine monasteriorum abbatum consilio et 
assensu possis de magistro dicto novo monasterio providere. Verum 
ut prefati monasterii novella plantatio ad divini nominis laudem et 
gloriam spiritualibus ut optamus incrementis proficiat et vestro sufful-
ta iuvamine temporalibus comodis augeatur ac honoris et honestatis 
fructus producat uberes in celestibus horreis inferendos, universitatem 
vestram paterno exhortamur affectu, quatinus considerantes attentius 
quod per hoc illi qui nullum bonum irremuneratum relinquit acceptum 
impendetis obsequium, vos apostolicis gratos reddetis affectibus non 
mediocriter dicto regi placebitis ac vestris et eiusdem ordinis vestri 
si diligenter inspicitis accrescet honoribus omnia bona, que vos et 
idem ordo in regnis et terris ipsius regis Aragonum obtinetis, prefato 
novo monasterio pro divina et apostolice sedis ac nostra reverentia 
de liberalitatis vestre dono apertis et caritatis visceribus concedatis. 
Sic igitur huiusmodi exhortationibus nostris circumspectionis vestre 
devota sinceritas acquiescat quod a deo illud quod pro piis actibus 
recompensat assequamini premium et proinde nostram et dicte se-
dis benedictionem et graciam ac prefati regis benivolentiam valeatis 
uberius promereri.

Dat. Avinione, III Idus Iunii, pontificatus nostri anno Primo.

726

1317 juliol 1, Avinyó

Joan XXII atorga a Pere Comte, canonge de Barcelona, una de les preposi-
tures de l’església de Barcelona, sense cura d’ànimes.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-208.
 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, I, p. 388, doc. 4223.

IOHANNES (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio 
Petro Comitis canonico Barchinonensi salutem et apostolicam bene-
dictionem. Probitatis studia quibus te ferventer intendere testimonio 
fidedigno percepimus efficaciter promerentur, ut nos personam tuam 
apostolice munificentie gratia prosequamur. Volentes itaque tibi 
premissorum studiorum obtentu et consideratione dilecti filii nostri 
Arnaldi tituli sancte Prisce presbiteri cardinalis nobis pro te clerico 
et familiari suo supplicantis liberalitatis nostre ianuam aperire teque 
in ecclesia Barchinonensi, in qua existis canonicus, honorare, unam 
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de preposituris que alias mensate vulgariter nuncupantur quibusque 
cura non iminet animarum, nulli alii de iure debitam, si in dicta 
ecclesia vacat ad presens vel cum in ea vacaverit, quam per te vel 
procuratorem tuum spetiale ad hoc mandatum habentem infra unius 
mensis spatium postquam tibi vel ipsi procuratori vacatio illius in-
notuerit duxeris acceptandam, conferendam tibi qui sub expectatione 
prebende auctoritate nostra in eadem ecclesia in canonicum es recep-
tus post acceptationem huiusmodi donationi apostolice reservamus, 
inhibentes venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo 
Barchinonensibus ne interim de prepositura huiusmodi etiam ante 
acceptationem huiusmodi nisi postquam eis constiterit, quod tu vel 
idem procurator eam nolueritis acceptare disponere quoquo modo 
presumant, ac decernentes exnunc irritum et inane si secus super 
hoc a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit 
attemptari. Non obstantibus quibuscunque statutis et consuetudinibus 
contrariis eiusdem ecclesie iuramento confirmatione sedis apostolice 
vel quacunque firmitate alia roboratis seu si aliqui super provisio-
nibus sibi faciendis de preposituris huiusmodi vel personatibus seu 
dignitatibus in dicta ecclesia spetiales vel de beneficiis ecclesiasticis 
in illis partibus generales eiusdem sedis vel legatorum eius litteras 
impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem reservationem et decre-
tum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus preterquam 
auctoritate nostra preposituras easdem vel personatus seu dignitates in 
dicta ecclesia expectantibus te in assecutione prepositure huiusmodi, 
quam ut predicitur acceptaveris volumus anteferri, sed nullum per 
hoc eis quo ad assecutionem prepositurarum personatuum vel dig-
nitatum seu beneficiorum aliorum preiudicium generari aut si dictis 
episcopo et capitulo vel quibuslibet aliis communiter vel divisim a 
dicta sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius 
minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de prepo-
situris personatibus seu dignitatibus vel aliis beneficiis ecclesiasticis 
ad eorum collationem vel quamvis aliam dispositionem coniunctim 
vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras aposto-
licas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de 
indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia 
generali vel spetiali cuiuscunque tenoris existat, per quam presentibus 
non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi nostre 
gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque 
toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio spetialis, sive quod 
in eadem ecclesia quoddam perpetuum beneficium vocatum de altari 
sancti Marchi et perpetuam capellaniam ecclesie sancti Iohannis [de] 
Villamulorum obtines quodque beneficium ecclesiasticum cum cura 
vel sine cura ad collationem vel presentationem .. prepositi monasterii 
Celsonensis per prepositum soliti gubernari ordinis sancti Augustini 
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Gerundensis et Urgellensis diocesium pertinens, quod duceres accep-
tandum auctoritate apostolica nosceris expectare. Tecum gratiosius 
dispensantes ut non obstantibus quod de consuetudine ac statuto 
iuramento firmato in prefata Barchinonensi ecclesia observatur, quod 
nullus existens canonicus in eadem ecclesia Barchinonensi possit in 
ea eiusdem altaris vel aliud simile beneficium obtinere beneficium 
altaris retinere valeas supradictum donec preposituram eandem per 
te ut premittitur acceptandam fueris pacifice assequutus. Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam nostre reservationis inhibiti-
onis constitutionis et dispensationis infringere vel ei ausu temerario 
contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 
noverit incursurum.

Dat. Avinione, Kalendas Iulii, pontificatus nostri Anno Primo. 

727

1317 juliol 1, Avinyó

Joan XXII mana a l’ardiaca de Shropshire de l’església d’Hereford, al sagris-
tà i al precentor de Girona tenir cura per assignar una de les preposi-
tures vacants a Pere Comte, canonge de Barcelona.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-209.
 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
archidiacono Salopsirie Herefordensis et .. sacriste ac .. precento-
ri Gerundensis ecclesiarum salutem et apostolicam benedictionem. 
Probitatis studia dilecti filii Petri Comitis canonici Barchinonensis 
quibus ipsum ferventer intendere testimonio fidedigno percepimus 
efficaciter promerentur, ut nos personam suam apostolice munificen-
tie gratia prosequamur. Volentes itaque sibi premissorum studiorum 
obtentu et consideratione dilecti filii nostri Arnaldi tituli sancte Prisce 
presbiteri cardinalis nobis pro eodem Petro clerico et familiari suo 
supplicantis liberalitatis nostre ianuam aperire ipsumque in ecclesia 
Barchinonensi, in qua existit canonicus, honorare, unam de preposi-
turis que alias mensate vulgariter nuncupantur quibusque cura non 
imminet animarum, nulli alii de iure debitam, si in dicta ecclesia 
vacat adpresens vel cum in ea vacaverit, quam idem Petrus per se 
vel procuratorem suum speciale ad hoc mandatum habentem infra 
unius mensis spacium postquam sibi vel ipsi procuratori vacatio illius 
innotuerit duxerit acceptandam, conferendam sibi qui sub expectatione 
prebende auctoritate nostra in eadem ecclesia in canonicum est recep-
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tus post acceptationem huiusmodi donationi apostolice reservavimus, 
inhibentes venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo 
Barchinonensibus, ne interim de prepositura huiusmodi etiam ante 
acceptationem huiusmodi, nisi postquam eis constiterit, quod ipse 
vel dictus procurator eam noluerint acceptare disponere quoquomodo 
presumerent, ac decernentes extunc irritum et inane si secus super 
hoc a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret 
attemptari. Non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus 
contrariis eiusdem ecclesie iuramento confirmatione sedis apostolice 
vel quacumque firmitate alia roboratis seu si aliqui super provisio-
nibus sibi faciendis de preposituris huiusmodi vel personatibus seu 
dignitatibus in dicta ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis 
in illis partibus generales eiusdem sedis vel legatorum eius litteras 
impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem reservationem et decre-
tum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus preterquam 
auctoritate nostra preposituras easdem vel personatus seu dignitates in 
dicta ecclesia expectantibus dictum Petrum in assecutione prepositure 
huiusmodi quam